令和５年度

小諸市廃棄物減量・再資源化等推進市民会議委員委嘱式議事録

【日時】令和５年５月 23 日（火）18 時 00 分～18 時 30 分

⇒18 時 00 分～18 時 10 分

【場所】小諸市市民交流センター２階  会議室１・２

【出席者】：原氏、細谷氏、宇野氏、木内氏、依田氏、武者氏、佐藤氏、井出氏、下崎氏、

清水氏、塩川氏、小泉市長、事務局

【欠席者】：村田氏

１ 開  会

２ 委嘱書交付

３ 市長あいさつ

   皆様には、令和３年３月１５日から令和５年３月３１日までの２年間、市民会議の

委員に委嘱させていただいていたが、新型コロナウイルス感染拡大の影響で、思う

ように会議を開催できない状況があった。

これからの２年間も継続して市民会議委員として、「次期ごみ処理基本計画の策

定、進捗管理と評価」に携わっていただきたい。

   今月から新型コロナウイルスが、５類感染症に引き下げられた影響で、社会情勢

が変わり、ごみの量の増加が懸念される。

   小諸市は、本年４月に環境省から「脱炭素先行地域」の１つに選定された。

地球温暖化対策の中でごみの減量は、二酸化炭素排出量削減に向けた重要な

施策の１つである。

   委員の皆様には、これからの小諸市のごみ処理の方針や目標、ごみの減量・リサ

イクル推進に向けた具体的な取組について、ご提言やご意見をいただきたい。

４ 閉  会